Приказ МЧС РФ от 4 сентября 2007 г. N 472
"О внесении изменений в приказ МЧС России от 22.08.2006 N 491"

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 г. N 305 "Об

утверждении  Положения  о  государственном  надзоре  в  области  гражданской  обороны"  (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2007, N 22, ст. 2641) приказываю:

Внести прилагаемые изменения в приказ МЧС России от 22.08.2006 N 491 "Об утверждении Перечня
должностных  лиц  центрального  аппарата  Министерства  Российской  Федерации  по  делам  гражданской
обороны,  чрезвычайным  ситуациям  и  ликвидации  последствий  стихийных  бедствий,  территориальных
органов Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 5 сентября 2006 г.,
регистрационный N 8216).

Министр С.К. Шойгу

Зарегистрировано в Минюсте РФ 21 сентября 2007 г.
Регистрационный N 10172

Приложение

к приказу МЧС РФ
от 4 сентября 2007 г. N 472

Изменения,
вносимые в приказ МЧС России от 22.08.2006 N 491

В  Перечень  должностных  лиц  центрального  аппарата  Министерства  Российской  Федерации  по

делам гражданской  обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации  последствий стихийных бедствий,
территориальных  органов  Министерства  Российской  Федерации  по  делам  гражданской  обороны,
чрезвычайным  ситуациям  и  ликвидации  последствий  стихийных  бедствий,  уполномоченных  составлять
протоколы  об административных правонарушениях,  утвержденный приказом  МЧС России от  22.08.2006
N 491 внести следующие изменения:

1. Пункт 1 дополнить подпунктами 1.4, 1.5 следующего содержания:
"1.4. Директор департамента гражданской защиты и его заместители.
1.5. Должностные лица отдела надзора в области гражданской обороны Департамента гражданской

защиты".
2. Пункт 2 дополнить подпунктами 2.3, 2.4 следующего содержания:
"2.3. Начальники управлений гражданской защиты и их заместители.
2.4. Должностные лица отдела (отделения, группы) государственного надзора в области гражданской

обороны".
3. Пункт 3 дополнить подпунктами 3.3, 3.4 следующего содержания:
"3.3. Начальники управлений гражданской защиты и их заместители.
3.4. Должностные лица отдела (отделения, группы) государственного надзора в области гражданской

обороны.".